
Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE CULTURA

4779

ORDEN de 23 de septiembre de 2010, de la Conse-
jera de Cultura, por la que se fijan los precios pú-
blicos de los servicios que presta y las actividades 
que realiza el Organismo Autónomo HABE.

En virtud de las facultades que me confiere el ar-
tículo 33 del Decreto Legislativo 1/2007, de 11 de 
septiembre, de aprobación del Texto Refundido de 
la Ley de Tasas y Precios Públicos de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma del País Vasco, y 
de acuerdo con el Decreto 161/1998, de 21 de julio, 
por el que se determinan los servicios y actividades 
susceptibles de ser retribuidos mediante precios pú-
blicos en la Comunidad Autónoma del País Vasco, 
habiéndose informado favorablemente el expediente 
correspondiente por el Departamento de Economía y 
Hacienda

DISPONGO:

Artículo 1.– Establecer la cuantía de los precios 
públicos de los servicios prestados por el Organismo 
Autónomo HABE, así como de los bienes y activida-
des realizadas por el mismo.

Artículo 2.– Venta de publicaciones y material di-
dáctico, tanto en soporte papel como electrónico.

1.– Los precios de suscripción anual correspon-
diente a las publicaciones periódicas editadas por el 
Organismo Autónomo HABE, incluido el 4% de 
IVA, son los siguientes:

Xedapen Orokorrak

KULTURA SAILA

4779

AGINDUA, 2010eko irailaren 23koa, Kulturako 
sailburuarena, Helduen Alfabetatze eta Berreuskal-
duntzerako Erakunde Autonomiadunak (HABE) 
eskaintzen dituen zerbitzuen eta betetzen dituen 
jardueren prezio publikoak finkatzen dituena.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren 
Tasa eta Prezio Publikoei buruzko Legearen testu 
bategina onartzen duen irailaren 11ko 1/2007 Lege-
gintzako De kre tuaren 33. artikuluak ematen dizkidan 
ahalmenen indarrez, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Administrazioak prezio publikoen bidez ordain dai-
tezkeen zerbitzu eta jarduerak zehazten dituen uztai-
laren 21eko 161/1998 De kre tuaren arabera eta Eko-
nomia eta Ogasun Sailak espediente horren aldeko 
irizpena eman duela kontuan hartuta, honako hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– HABE erakunde autonomiadunak 
eskainitako zerbitzuengatiko eta berak egindako on-
dasun eta jarduerengatiko salneurri publikoen zenba-
tekoa ezartzea.

2. artikulua.– Argitalpen eta material didaktikoen 
salmenta, paperean zein euskarri elektronikoan.

1.– HABE erakunde autonomiadunaren aldizka-
ko argitalpenen urteko harpidetzen salneurriak, % 4 
 BEZa barne, honako hauek dira:

Argitalpena Harpidetzaren salneurria

HABE aldizkaria (10 ale)
Harpidetza arrunta. 26,60 euro

HABE aldizkaria (10 ale).
Harpidetza berezia. Euskaltegietako ikasleei, nahiz erakunde publikoen bidez ikasle- tal- 
deei eginiko harpidetza- eskaintza.

13,30 euro

Osatuz aldizkaria (4 ale).
Harpidetza arrunta. 12,00 euro

Osatuz aldizkaria (4 ale).
Harpidetza berezia. Euskaltegietako, nahiz Medikuntza, Odontologia edota Erizaintza 
Fakultateetako ikasleei eskainia.

6,00 euro

Hizpide aldizkaria (3 ale) 14,00 euro

EHAA - 2010eko urriak 19, asteartea  •  N.º 201 ZK.  •  BOPV - martes 19 de octubre de 2010

2010/4779 • (1/7)



Publicación Precio suscripción

Revista HABE (10 ejemplares)
Suscripción ordinaria. 26,60 euros

Revista HABE (10 ejemplares)
Suscripción reducida, aplicada a alumnado de euskaltegis y a colectivos de alumnado de euskera  de 
entidades públicas.

13,30 euros

Revista Osatuz (4 ejemplares)
Suscripción ordinaria. 12,00 euros

Revista Osatuz (4 ejemplares)
Suscripción reducida, aplicada a alumnado de euskaltegis o Facultades de Medicina, Odontología o 
Enfermería.

6,00 euros

Revista Hizpide (3 ejemplares) 14,00 euros

2.– HABE erakunde autonomiadunaren aldizkako 
argitalpenen ale solteen salneurriak, % 4  BEZa barne, 
honako hauek dira:

Argitalpena Ale soltearen salneurria

HABE aldizkaria 3,20 euro

Osatuz aldizkaria 3,20 euro

Hizpide aldizkaria 5,90 euro

3.– Hona hemen HABE erakunde autonomiadu-
nak paperean argitaratu dituen material didaktiko 
berrien salneurriak, % 4  BEZa barne:

ARGITALPENA Salneurria

Itzulpen Saila 50. «Entzumena Bigarren 
Hizkuntzan» 7 euro

3. artikulua.– Mintegi, kongresu, jardunaldi eta 
ikastaroetako matrikulak.

1.– HABEk euskara- irakasleentzako antolatzen 
dituen aurrez aurreko saioak zein modulu telematiko 
bidezko prestakuntza- jarduerei dagokien matrikularen 
zenbatekoa iraupenaren arabera ezarriko da.

2.– Los precios de venta de ejemplares sueltos de 
las publicaciones periódicas editadas por el Organis-
mo Autónomo HABE, incluido el 4% de IVA, son 
los siguientes:

Publicación Precio ejemplar suelto

Revista HABE 3,20 euros

Revista Osatuz 3,20 euros

Revista Hizpide 5,90 euros

3.– Los precios de venta de las nuevas publica-
ciones y material didáctico editados en soporte papel 
por el Organismo Autónomo HABE, incluido el 4% 
de IVA, son los siguientes:

Publicación Precio

Itzulpen Saila 50. «Entzumena Bigarren 
Hizkuntzan» 7,00 euros

Artículo 3.– Matrículas de seminarios, congresos, 
jornadas y cursos.

1.– La cuantía de la matrícula relativa a activida-
des formativas, tanto de carácter presencial como me-
diante módulos telemáticos, destinadas a profesorado 
de euskera, organizadas por HABE, se establece en 
función de las horas de duración de las mismas:

5 ordu bitarteko ikastaroak 16,25 euro/matrikula

6- 10 ordu bitarteko ikastaroak 32,50 euro/matrikula

11- 20 ordu bitarteko ikastaroak 48,75 euro/matrikula

21- 30 ordu bitarteko ikastaroak 65,00 euro/matrikula

31- 40 ordu bitarteko ikastaroak 81,25 euro/matrikula

41- 50 ordu bitarteko ikastaroak 97,50 euro/matrikula

51- 70 ordu bitarteko ikastaroak 130,00 euro/matrikula

71- 100 ordu bitarteko ikastaroak 195,00 euro/matrikula

101- 150 ordu bitarteko ikastaroak 260,00 euro/matrikula

151- 250 ordu bitarteko ikastaroak 390,00 euro/matrikula

251 ordu baino gehiagoko ikastaroak 520,00 euro/matrikula

EHAA - 2010eko urriak 19, asteartea  •  N.º 201 ZK.  •  BOPV - martes 19 de octubre de 2010

2010/4779 • (2/7)



Cursos de hasta 5 horas 16,25 euros/matrícula

Cursos entre 6 y 10 horas 32,50 euros/matrícula

Cursos entre 11 y 20 horas 48,75 euros/matrícula

Cursos entre 21 y 30 horas 65,00 euros/matrícula

Cursos entre 31 y 40 horas 81,25 euros/matrícula

Cursos entre 41 y 50 horas 97,50 euros/matrícula

Cursos entre 51 y 70 horas 130,00 euros/matrícula

Cursos entre 71 y 100 horas 195,00 euros/matrícula

Cursos entre 101 y 150 horas 260,00 euros/matrícula

Cursos entre 151 y 250 horas 390,00 euros/matrícula

Cursos de más de 251 horas 520,00 euros/matrícula

2.– Salneurri hori % 25 igo daiteke jardueren 
izaeragatik (gaia, erabiliko den hizkuntza, dokumen-
tazioa, etab.) irakasle edo baliabide bereziak (ordena-
gailuak, bideo- kanoiak, aldi bereko itzulpena, etab.) 
baliatu behar badira.

3.– Beste erakunde batzuekin elkarlanean antola-
tutako prestakuntza- jarduera zein ikastaroetan, ma-
trikulak erakunde bakoitzak bere gain hartzen dituen 
gastuen arabera eta lehen azaldu diren salneurri pu-
blikoen proportzioan ezarriko dira.

4.– Beste erakundeek antolatutako prestakuntza-
 jarduera zein ikastaroetan HABEren zerbitzuak jaso 
nahi badira, 73,85 euro orduko ordainduko da zerbi-
tzu horiengatik.

4. artikulua.– Euskara irakasteko zerbitzuak.
Hizkuntza- trebakuntzarako ikastaroak eman, koor-

dinatu eta jarraipena egiteagatik honako hauek izango 
dira salneurri publikoak:

a) Taldeak administrazio publikoetako langileenak 
direnean:

1) Euskaltegi publikoak bere geletan emandako 
ikastaroak: 102,80 euro taldeko eta orduko.

2) Euskaltegi publikoak administrazioaren loka-
letan emandako ikastaroak: 94,24 euro taldeko eta 
orduko.

3) Euskaltegi pribatuak bere geletan emandako 
ikastaroak: 72,90 euro taldeko eta orduko.

4) Euskaltegi pribatuak administrazioaren loka-
letan emandako ikastaroak: 66,82 euro taldeko eta 
orduko.

b) Barnetegiak (HAEEri egindako zerbitzuak):
1) Ikasturtean zehar, barnetegian egiten diren as-

tebeteko egonaldiei dagozkien prestakuntza- gastuak: 
1.923,86 euro taldeko eta asteko.

2.– El precio podrá ser incrementado hasta un 
25% en aquellas actividades que por sus peculiares 
características (respecto al tema, idioma de imparti-
ción, documentación, etc.) requieran profesorado y 
recursos especiales (ordenadores, cañón de vídeo, tra-
ducción simultánea, etc.).

3.– En aquellos cursos y/o actividades formativas 
que sean realizados conjuntamente con otras institu-
ciones, las diversas matrículas se acordarán en fun-
ción de la proporción de gastos asumidos por cada 
una de las instituciones, y en relación con los diver-
sos precios públicos anteriormente indicados.

4.– En aquellos cursos y/o actividades formati-
vas organizadas por otras instituciones, en las que se 
quiera contratar los servicios de formación de HABE, 
el precio de dichos servicios será de 73,85 euros/hora.

Artículo 4.– Servicios de enseñanza del euskera.
En concepto de impartición, coordinación y segui-

miento de cursos de capacitación lingüística, se apli-
carán los siguientes precios públicos:

a) Grupos formados por personal de las Adminis-
traciones Públicas:

1) Cursos impartidos por euskaltegis públicos en 
locales del euskaltegi: 102,80 euros/hora/grupo.

2) Cursos impartidos por euskaltegis públicos en 
locales de la Administración Pública: 94,24 euros/ho-
ra/grupo.

3) Cursos impartidos por euskaltegis privados en 
locales del euskaltegi: 72,90 euros/hora/grupo.

4) Cursos impartidos por euskaltegis privados en 
locales de la Administración Pública: 66,82 euros/ho-
ra/grupo.

b) Internado (Servicios prestados al IVAP):
1) Gastos de formación por estancias semanales en 

internado durante el curso: 1.923,86 euros/semana/
grupo.

EHAA - 2010eko urriak 19, asteartea  •  N.º 201 ZK.  •  BOPV - martes 19 de octubre de 2010

2010/4779 • (3/7)



2) Gastos de estancia y hospedaje en euskaltegis 
no pertenecientes a la Administración Pública:

– 11,33 euros/día/media pensión.
– 28,33 euros/día/pensión completa.
3) Gastos de formación, estancia y hospedaje co-

rrespondientes a cursos en internado: 545,29 euros/
día/grupo.

c) Alumnos no incluidos en grupos propios de 
personal de la Administración Pública:

1) Cursos en euskaltegis públicos: 8,57 euros/ho-
ra/alumno.

2) Cursos en euskaltegis privados:
– Capitales de Territorio Histórico: 6,08 euros/ho-

ra/alumno.
– Resto de poblaciones: 4,65 euros/hora/alumno.

3) Matrícula de curso del 4.º nivel del Currículo:

– Cursos impartidos en euskaltegis públicos: 
2.827,50 euros/curso.

– Cursos impartidos en euskaltegis privados: 
2.005,50 euros/curso.

d) Matrículas para cursos en internado:

– Cursos de 2 o 3 semanas (y 90 horas): 960,14 
euros/curso.

– Cursos de 4 semanas o mensual (y 120 horas): 
1.296,17 euros/curso.

e) Gastos de coordinación y seguimiento de cursos 
de capacitación lingüística:

– Grupos específicos: 5,01 euros/hora/grupo.
– Alumnos específicos en otros grupos: 0,45 euros/

hora/alumno.
f ) Datos sobre asistencia diaria/horaria.

– Tarifa: 1,75 euros/alumno/mes.
g) Sistemas de autoaprendizaje.
1) Formación lingüística en el puesto de trabajo:
– Licencia anual del método de autoaprendizaje, 

incluidas la instalación y actualización del software, 
el servicio técnico, explicación de las instrucciones 
de uso, pruebas de nivel, seguimiento pedagógico y 
sesiones de tutoría/asesoramiento durante un período 
de 8 meses al año. El precio de la licencia se estable-
ce en función del número de licencias contratadas:

N.º de licencias Licencia anual

1- 20 1.030 euros/licencia

21- 50 910 euros/licencia

2) Administrazio publikoarenak ez diren euskal-
tegietan egiten diren egonaldi eta ostatuei dagozkien 
gastuak:

– 11,33 euro eguneko mantenu erdia.
– 28,33 euro eguneko mantenu osoa.
3) Barnetegian egindako prestakuntza- ikastaro, 

egonaldi eta ostatuei dagozkien gastuak: 545,29 euro 
taldeko eta eguneko.

c) Administrazio publikoetako langileen taldeetan 
sartzen ez diren ikasleak:

1) Ikastaroak euskaltegi publikoetan: 8,57 euro 
ikasleko eta orduko.

2) Ikastaroak euskaltegi pribatuetan:
– Lurraldeetako hiriburuetan: 6,08 euro ikasleko 

eta orduko.
– Gainerako herrietan: 4,65 euro ikasleko eta or-

duko.
3) Curriculumaren 4. mailako ikastaroaren matri-

kula:
– Euskaltegi publikoetan emandako ikastaroak: 

2.827,50 euro ikastaroko.
– Euskaltegi pribatuetan emandako ikastaroak: 

2.005,50 euro ikastaroko.
d) Barnetegietan egiten diren ikastaroetako matri-

kulak:
– 2 edo 3 asteko (eta 90 orduko) ikastaroak: 

960,14 euro ikastaroko.
– 4 asteko edo hilabeteko (eta 120 orduko) ikasta-

roak: 1.296,17 euro ikastaroko. 
e) Hizkuntz trebakuntzarako ikastaroen koordina-

zio eta jarraipenei dagozkion gastuak:
– Talde bereziak: 5,01 euro taldeko eta orduko.
– Ikasle solteak bestelako taldetan: 0,45 euro ikas-

leko eta orduko.
f ) Eguneko eta orduko bertaratzeari buruzko da-

tuak.
– Tarifa: 1,75 euro ikasleko hilean.
g) Autoikaskuntza- sistemak.
1) Hizkuntz prestakuntza lanpostuan bertan:
– Autoikaskuntza- sistemaren urteko lizentzia. 

Haren barruan izango dira: softwarea instalatzea eta 
eguneratzea, zerbitzu teknikoa, erabiltzeko argibideak, 
mailaketa- azterketak, pedagogia- jarraipena eta tuto-
retza/aholkularitza saioak, urtean 8 hilabetez. Lizen-
tziaren prezioa kontratatutako lizentzia- kopuruaren 
araberakoa izango da:

Lizentzia- kopurua Urteko lizentzia

1- 20 1.030 euro lizentziako

21- 50 910 euro lizentziako

EHAA - 2010eko urriak 19, asteartea  •  N.º 201 ZK.  •  BOPV - martes 19 de octubre de 2010

2010/4779 • (4/7)



N.º de licencias Licencia anual

51- 100 840 euros/licencia

101- 180 780 euros/licencia

181- 300 760 euros/licencia

301- 500 720 euros/licencia

>501 680 euros/licencia

Los citados precios se incrementarán en un 15% 
en el caso de que las sesiones de tutoría/asesoramien-
to se extiendan a todo el año.

Asimismo, dichos precios se reducirán a la mitad 
en caso de que la licencia tenga una vigencia inferior 
a 6 meses.

– Sesiones de conversación:
• En grupos formados en el lugar de trabajo: 

66,82 euros/hora/grupo.
• En el centro de autoaprendizaje (1 hora semanal, 

8 meses): 441 euros/alumno.
• Clases por teléfono (individual, 20 minutos se-

manales, 8 meses): 661 euros/alumno.
– Servicios complementarios.
• Cambio de licencia fija a móvil o a internet (in-

cluido el pack de instalación): 124 euros/alumno.

• Cambio de alumno (pasar una licencia a otro 
alumno): 78 euros/alumno.

• Informe mensual de utilización del programa, 
asistencia y aprovechamiento: 3,97 euros/informe/
alumno.

• Informe mensual de utilización del programa: 
1,40 euros/informe/alumno.

En el caso de que los tutores deban desplazarse 
al lugar de trabajo desde un municipio distinto de 
aquél en que radica el puesto de trabajo, a efectos de 
indemnización por gastos de desplazamiento, se apli-
cará el Decreto 121/2006, de 13 de junio, sobre in-
demnizaciones por razón de servicio.

2) Formación lingüística en centros de enseñanza:
Matrícula de curso de autoaprendizaje. Los precios 

de matrícula se establecen en función de la duración 
del curso:

Lizentzia- kopurua Urteko lizentzia

51- 100 840 euro lizentziako

101- 180 780 euro lizentziako

181- 300 760 euro lizentziako

301- 500 720 euro lizentziako

>501 680 euro lizentziako

Aipatu prezioak % 15 igoko dira tutoretza/aholku-
laritza saioak urte osora hedatzen direnean.

Era berean, aipatu prezioak erdira murriztuko dira 
baimenak 6 hilabetetik beherako indarraldia duenean.

– Mintza- saioak.
• Lantokian osatutako taldeetan: 66,82 euro ordu-

ko eta taldeko.
• Autoikaskuntza- zentroan (astean ordubete, 8 hi-

labete): 441 euro ikasleko.
• Telefono bidez (banaka, 20 minutu astean, 8 hi-

labete): 661 euro ikasleko.
– Zerbitzu osagarriak.
• Lizentzia finkotik mugikorrerako edo internete-

rako aldaketa (instalazio packa barne): 124 euro ikas-
leko.

• Ikasle aldaketa (lizentzia beste ikasle bati pasa-
tzea): 78 euro ikasleko.

• Programaren erabilera, asistentzia eta aprobetxa-
menduaren hileroko txostena: 3,97 euro txosteneko 
eta ikasleko.

• Programaren erabileraren hileroko txostena: 1,40 
euro txosteneko eta ikasleko.

Tutoreek zentroa kokatuta dagoen herritik kan-
po dagoen lantokira mugitu beharra badute, joan-
 etorrietako gastuen ordainketak zerbitzuen ondorioz-
ko kalte- ordainei buruzko ekainaren 13ko 121/2006 
De kre tuaren araberakoak izango dira.

2) Hizkuntz prestakuntza irakastegietan:
Autoikaskuntza ikastaroko matrikula. Matrikulen 

prezioak ikastaroaren iraupenaren araberakoak izango 
dira:

Ikasturte osoa
(eurotan)

Ikasturte erdia
(eurotan)

Udako ikastaro trinkoa
(60 ordu) (eurotan)

1.400 700 420

Curso académico
completo (en euros)

Medio curso académico
(en euros)

Curso intensivo de verano
(60 horas) (en euros)

1.400 700 420

EHAA - 2010eko urriak 19, asteartea  •  N.º 201 ZK.  •  BOPV - martes 19 de octubre de 2010

2010/4779 • (5/7)



3) Derechos de conexión:
Licencia anual de uso de la plataforma del sistema 

de autoaprendizaje de HABE en centros no inscritos 
en el Registro de euskaltegis.

– 1- 20 usuarios: 1.343 euros/año/centro.

– Entre 21 y 100 usuarios: el precio anteriormen-
te señalado se incrementará a razón de 67,14 euros/
año por usuario que exceda de 20.

– A partir de 100 usuarios: no se aplicará ningún 
incremento adicional por los usuarios que excedan de 
100.

– Quedan excluidos de este precio público los tra-
bajos de adecuación de la plataforma necesarios para 
su instalación, así como los gastos de mantenimiento 
del servicio.

Artículo 5.– Servicios de Selección y Evaluación 
Lingüística.

Los precios de los servicios de selección y evalua-
ción lingüística prestados por este Organismo Autó-
nomo serán los siguientes:

1.– Derechos de examen para la acreditación de 
un nivel del Currículo Básico para la Enseñanza de 
Euskera a Adultos:

El importe del precio público del servicio de ac-
ceso a exámenes para la acreditación de un nivel del 
Currículo Básico para la Enseñanza de Euskera a 
Adultos se establece en 18 euros por convocatoria.

2.– Colaboración de técnicos en la elaboración, 
aplicación y corrección de pruebas: 50,90 euros por 
hora de trabajo (IVA incluido).

Complementariamente, a efectos de indemnización 
por gastos de desplazamientos de técnicos se aplicará 
el Decreto 121/2006, de 13 de junio, sobre indemni-
zaciones por razón de servicio.

3.– Suministro de audios para evaluar la compren-
sión oral en pruebas de acreditación de conocimiento 
de euskera:

– Licencia anual de uso de la plataforma relativa 
al banco de audios de HABE: 40.000 euros/año.

– Cada audio utilizado para evaluar la compren-
sión oral: 350 euros.

– Cada audio utilizado para evaluar la compren-
sión oral y las correspondientes preguntas o ítems: 
500 euros.

Artículo 6.– Condiciones de pago.
1.– El pago se realizará en efectivo, conforme al 

artículo 21 del Decreto Legislativo 1/2007, de 11 de 
septiembre, de aprobación del texto refundido de la 
Ley de Tasas y Precios Públicos de la Administración 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco, median-
te alguno de los siguientes medios:

3) Lotura- eskubideak:
Euskaltegien erregistroan inskribatu gabeko zen-

trotan HABEren autoikaskuntzarako plataforma era-
biltzeko urteko baimena.

– 1- 20 erabiltzaile: 1.343 euro urteko eta zentro-
ko.

– 21 eta 100 erabiltzaile bitartean: aurreko pre-
zioari urteko 67,14 euro gehituko zaio 20tik gorako 
erabiltzaile bakoitzeko.

– 100 erabiltzaile baino gehiago: 100 erabiltzaile-
tik gorakoek ez dute beste gehigarririk izango.

– Prezio publiko honetatik kanpo geratzen dira 
sarean instalatu ahal izateko plataforman egin be-
harreko egokitzapen- lanak, eta baita zerbitzuaren 
mantenu- gastuak ere.

5. artikulua.– Hautaketa eta hizkuntza ebaluake-
tako zerbitzuak.

Hona hemen Erakunde Autonomo honetako hau-
taketa eta hizkuntza ebaluaketako zerbitzuen prezio-
ak:

1.– Helduen Euskalduntzearen Oinarrizko Curri-
culumaren mailaren bat egiaztatzeko azterketa eskubi-
deak:

Helduen Euskalduntzearen Oinarrizko Curricu-
lumaren mailaren bat egiaztatzeko azterketetarako 
sarrera- zerbitzuaren prezio publikoaren zenbatekoa 18 
eurokoa da deialdiko.

2.– Teknikarien laguntza frogak prestatzeko, apli-
katzeko eta zuzentzeko: 50,90 euro lanorduko ( BEZa 
barne).

Horrez gain, teknikarien joan- etorrietako gastuen 
ordainketak zerbitzuen ondoriozko kalte- ordainei bu-
ruzko ekainaren 13ko 121/2006 De kre tuaren arabe-
rakoak izango dira.

3.– Euskararen ezagutza egiaztatzeko probetan en-
tzumena ebaluatzeko entzungaiak hornitzea:

– HABEren entzungaien bankuari dagokion plata-
forma erabiltzeko urteko baimena: 40.000 euro urte-
ko.

– Entzumena ebaluatzeko erabilitako entzungai 
bakoitza: 350 euro.

– Entzumena ebaluatzeko erabilitako entzungai 
bakoitza eta lotutako galderak edo itemak: 500 euro.

6. artikulua.– Ordaintzeko baldintzak.
1.– Ordainketak dirutan egingo dira, Euskal Auto-

nomia Erkidegoko Administrazioaren Tasa eta Prezio 
Publikoei buruzko Legearen testu bategina onartzen 
duen irailaren 11ko 1/2007 Legegintzako De kre-
 tuaren 21. artikuluak ezarritako bitartekoetako bat 
erabiliz:

EHAA - 2010eko urriak 19, asteartea  •  N.º 201 ZK.  •  BOPV - martes 19 de octubre de 2010

2010/4779 • (6/7)



a) Dinero de curso legal.
b) Cheque.
c) Tarjetas de crédito y débito.
d) Transferencia bancaria.
e) Domiciliación bancaria.
f ) Cualesquiera otros que se autoricen por el De-

partamento de Economía y Hacienda.
El Departamento competente en Hacienda podrá 

autorizar la utilización de la vía telemática en los me-
dios de pago a que se refieren las letras c), d) y e) 
del apartado anterior. A tales efectos se regularán los 
requisitos y condiciones para que el pago pueda efec-
tuarse utilizando técnicas y medios electrónicos, in-
formáticos o telemáticos.

2.– En el caso de los derechos de examen para la 
acreditación de un nivel del Currículo Básico de En-
señanza del Euskera a Adultos, el pago del importe 
de dicho precio público se efectuará en el momento 
de matriculación del candidato, y mediante interme-
diación de entidad financiera.

3.– El pago de los precios públicos podrá rea-
lizarse al contado en la sede de HABE (c/ Vitoria-
 Gasteiz, 3- 6.º -  Donostia- San Sebastián). En caso de 
que se utilice alguno de los medios de pago señalados 
en los apartados b), c), d) y e), el plazo de pago se-
rá de tres meses a partir de la fecha de la correspon-
diente factura.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 23 de septiembre de 2010.
La Consejera de Cultura,
MARÍA BLANCA URGELL LÁZARO.

a) Legezko dirua.
b) Txekea.
c) Kreditu-  edo zor- txartelak.
d) Banku- transferentzia.
e) Banku- helbideratzea.
f ) Ekonomia eta Ogasun Sailaren baimena duen 

beste edozein.
Ogasunean eskumena duen sailak baimena eman 

dezake aurreko paragrafoaren c), d) eta e) idatz-
 zatietan adierazten diren ordainketa motetan telemati-
ka bidea erabil ahal izateko. Horretarako, teknika eta 
baliabide elektronikoak, informatikoak edo telemati-
koak erabiliz ordainketa egin ahal izateko beharrezko 
betekizun eta baldintzak arautuko dira.

2.– Helduen Euskalduntzearen Oinarrizko Cu-
rriculumaren mailaren bat egiaztatzeko azterketa-
 eskubideen kasuan, hautagaia matrikulatzen den 
unean, eta finantza- erakundearen bitartekaritza bidez, 
egingo da prezio publiko horren ordainketa.

3.– Prezio publikoen ordainketa eskura egin ahal 
izango da HABEren egoitzan (Vitoria- Gasteiz kalea, 
3- 6.a Donostia- San Sebastián). Dagokion fakturako 
datatik aurrera hiru hilabeteko epea izango du inte-
resdunak ordaintzeko, goian zehaztutako b), c), d) 
eta e) idatz- zatietan adierazitako bideren bat erabil-
tzen denean.

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian azal dadineko egunaren biharamunean jarriko 
da indarrean.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko irailaren 23a.
Kulturako sailburua,
MARÍA BLANCA URGELL LÁZARO.

EHAA - 2010eko urriak 19, asteartea  •  N.º 201 ZK.  •  BOPV - martes 19 de octubre de 2010

2010/4779 • (7/7)


